

SCUOLA MEDIA ADALBERT STIFTER – Realizzazione di una sala mensa con porzionamento pasti, nuovo cablaggio di rete, adeguamento dell'impianto elettrico e installazione dei nuovi corpi illuminanti - Servizio di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, contabilità a misura e coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva.

MITTELSCHULE ADALBERT STIFTER – Errichtung eines Saales für den Mensabetrieb mit die portionsweise Bereitstellung von Mahlzeiten, neue Datenverkabelung, Anpassung der Elektroanlage und Installation der neuen Beleuchtungskörper - Planungsausschreibung für das Einreich- sowie Ausführungsprojket, Bauleitung, Bauabrechnung und Sicherheitskoordination in der Planungs- und Ausführungsphase

Kostenrahmen / quadro economico

Baubereich / opera			V	P
IA.02	IMPIANTI	ANLAGEN	€ 32.000,00	18,77393361
IA.04	IMPIANTI	ANLAGEN	€ 145.000,00	11,618919
E.18	EDILIZIA	BAUARBEITEN	€ 180.000,00	10,90480203
IA.03	IMPIANTI	ANLAGEN	€ 130.000,00	12,00373406
E.20	EDILIZIA	BAUARBEITEN	€ 320.000,00	9,27971608
Summe / somma			€ 807.000,00	Spesen / spese 25 %

Vergütungen pro Leistungsphase / Corrispettivi per fase prestazionale

b.II)PROGETTAZIONE DEFINITIVA / b.II) ENDGÜLTIGES PROJEKT

Fachbereich / Settore	Baubereich / opera	Q	Σ Qi	CP	S	CP + S	
HEIZANLAGEN / IMPIANTI DI RISCALDAMENTO							€ 1.723,45
	IA.02	QbII.01 , QbII.02 , QbII.05 ,	0,27	€ 1.378,76	€ 344,69	€ 1.723,45	
ELEKTROANLAGEN / IMPIANTI ELETTRICI							€ 13.448,45
	IA.04	QbII.01 , QbII.02 , QbII.05 ,	0,27	€ 5.913,45	€ 1.478,36	€ 7.391,81	
	IA.03	QbII.01 , QbII.02 , QbII.05 ,	0,27	€ 4.845,31	€ 1.211,33	€ 6.056,63	
BAUARBEITEN / EDILIZIA							€ 17.571,58
	E.18	QbII.01 , QbII.05 ,	0,3	€ 5.594,16	€ 1.398,54	€ 6.992,70	
	E.20	QbII.01 , QbII.05 ,	0,3	€ 8.463,10	€ 2.115,78	€ 10.578,88	
GENERALPLANER / PROGETTISTA GENERALE							€ 5.738,21
	IA.02	QbII.17 ,	0,05	€ 255,33	€ 63,83	€ 319,16	
	IA.04	QbII.17 ,	0,05	€ 1.095,08	€ 273,77	€ 1.368,85	
	E.18	QbII.17 ,	0,05	€ 932,36	€ 233,09	€ 1.165,45	
	IA.03	QbII.17 ,	0,05	€ 897,28	€ 224,32	€ 1.121,60	
	E.20	QbII.17 ,	0,05	€ 1.410,52	€ 352,63	€ 1.763,15	
BRANDSCHUTZ / ANTINCENDIO							€ 6.885,85
	IA.02	QbII.18 ,	0,06	€ 306,39	€ 76,60	€ 382,99	
	IA.04	QbII.18 ,	0,06	€ 1.314,10	€ 328,52	€ 1.642,62	
	E.18	QbII.18 ,	0,06	€ 1.118,83	€ 279,71	€ 1.398,54	

	IA.03	QbII.18 ,	0,06	€ 1.076,73	€ 269,18	€ 1.345,92	
	E.20	QbII.18 ,	0,06	€ 1.692,62	€ 423,16	€ 2.115,78	
AKUSTIK / ACUSTICA							€ 2.295,28
	IA.02	QbII.20 ,	0,02	€ 102,13	€ 25,53	€ 127,66	
	IA.04	QbII.20 ,	0,02	€ 438,03	€ 109,51	€ 547,54	
	E.18	QbII.20 ,	0,02	€ 372,94	€ 93,24	€ 466,18	
	IA.03	QbII.20 ,	0,02	€ 358,91	€ 89,73	€ 448,64	
	E.20	QbII.20 ,	0,02	€ 564,21	€ 141,05	€ 705,26	
SICHERHEITSKOORDINIERUNG / COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA							€ 1.147,64
	IA.02	QbII.23 ,	0,01	€ 51,07	€ 12,77	€ 63,83	
	IA.04	QbII.23 ,	0,01	€ 219,02	€ 54,75	€ 273,77	
	E.18	QbII.23 ,	0,01	€ 186,47	€ 46,62	€ 233,09	
	IA.03	QbII.23 ,	0,01	€ 179,46	€ 44,86	€ 224,32	
	E.20	QbII.23 ,	0,01	€ 282,10	€ 70,53	€ 352,63	
b.II)PROGETTAZIONE DEFINITIVA / b.II) ENDGÜLTIGES PROJEKT							€ 48.810,45
b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA / b.III) AUSFÜHRUNGSPLANUNG							
Fachbereich / Settore	Baubereich / opera	Q	Σ Qi	CP	S	CP + S	
HEIZANLAGEN / IMPIANTI DI RISCALDAMENTO							€ 1.914,94
	IA.02	QbIII.01, QbIII.02 , QbIII.03, QbIII.04 , QbIII.05 ,	0,3	€ 1.531,95	€ 382,99	€ 1.914,94	
ELEKTROANLAGEN / IMPIANTI ELETTRICI							€ 14.942,72
	IA.04	QbIII.01, QbIII.02 , QbIII.03, QbIII.04 , QbIII.05 ,	0,3	€ 6.570,50	€ 1.642,62	€ 8.213,12	
	IA.03	QbIII.01, QbIII.02 , QbIII.03, QbIII.04 , QbIII.05 ,	0,3	€ 5.383,67	€ 1.345,92	€ 6.729,59	
BAUARBEITEN / EDILIZIA							€ 16.400,14

E.18	QbIII.01, QbIII.02, QbIII.03, QbIII.04, QbIII.05,	0,28	€ 5.221,22	€ 1.305,30	€ 6.526,52	
E.20	QbIII.01, QbIII.02, QbIII.03, QbIII.04, QbIII.05,	0,28	€ 7.898,89	€ 1.974,72	€ 9.873,62	
GENERALPLANER / PROGETTISTA GENERALE					€ 3.442,92	
IA.02	QbIII.06,	0,03	€ 153,20	€ 38,30	€ 191,49	
IA.04	QbIII.06,	0,03	€ 657,05	€ 164,26	€ 821,31	
E.18	QbIII.06,	0,03	€ 559,42	€ 139,85	€ 699,27	
IA.03	QbIII.06,	0,03	€ 538,37	€ 134,59	€ 672,96	
E.20	QbIII.06,	0,03	€ 846,31	€ 211,58	€ 1.057,89	
SICHERHEITSKOORDINIERUNG / COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA					€ 11.476,41	
IA.02	QbIII.07,	0,1	€ 510,65	€ 127,66	€ 638,31	
IA.04	QbIII.07,	0,1	€ 2.190,17	€ 547,54	€ 2.737,71	
E.18	QbIII.07,	0,1	€ 1.864,72	€ 466,18	€ 2.330,90	
IA.03	QbIII.07,	0,1	€ 1.794,56	€ 448,64	€ 2.243,20	
E.20	QbIII.07,	0,1	€ 2.821,03	€ 705,26	€ 3.526,29	
b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA / b.III) AUSFÜHRUNGSPLANUNG					€ 48.177,14	
c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI / c.I) BAUAUSFÜHRUNG						
Fachbereich / Settore	Baubereich / opera	Q	Σ Qi	CP	S	CP + S
HEIZANLAGEN / IMPIANTI DI RISCALDAMENTO					€ 2.361,76	
IA.02	Qcl.01, Qcl.02, Qcl.03,	0,37	€ 1.889,41	€ 472,35	€ 2.361,76	
ELEKTROANLAGEN / IMPIANTI ELETTRICI					€ 18.429,35	
IA.04	Qcl.01, Qcl.02, Qcl.03,	0,37	€ 8.103,62	€ 2.025,90	€ 10.129,52	
IA.03	Qcl.01, Qcl.02, Qcl.03,	0,37	€ 6.639,87	€ 1.659,97	€ 8.299,83	
BAUARBEITEN / EDILIZIA					€ 21.671,62	

E.18	Qcl.01, Qcl.02 , Qcl.03,	0,37	€ 6.899,47	€ 1.724,87	€ 8.624,34
E.20	Qcl.01, Qcl.02 , Qcl.03,	0,37	€ 10.437,82	€ 2.609,46	€ 13.047,28
GENERALBAULEITER / DIRETTORE LAVORI GENERALE					€ 2.295,28
IA.02	Qcl.04 ,	0,02	€ 102,13	€ 25,53	€ 127,66
IA.04	Qcl.04 ,	0,02	€ 438,03	€ 109,51	€ 547,54
E.18	Qcl.04 ,	0,02	€ 372,94	€ 93,24	€ 466,18
IA.03	Qcl.04 ,	0,02	€ 358,91	€ 89,73	€ 448,64
E.20	Qcl.04 ,	0,02	€ 564,21	€ 141,05	€ 705,26
ABRECHNUNG / CONTABILITA'					€ 10.283,89
IA.02	Qcl.09 , Qcl.11 ,	0,085	€ 434,05	€ 108,51	€ 542,57
IA.04	Qcl.09 , Qcl.11 ,	0,085	€ 1.861,64	€ 465,41	€ 2.327,05
IA.03	Qcl.09 , Qcl.11 ,	0,085	€ 1.525,37	€ 381,34	€ 1.906,72
E.20	Qcl.09 , Qcl.11 ,	0,1	€ 2.821,03	€ 705,26	€ 3.526,29
E.18	Qcl.10 , Qcl.11 ,	0,085	€ 1.585,01	€ 396,25	€ 1.981,27
SICHERHEITSKOORDINIERUNG / COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA					€ 28.691,03
IA.02	Qcl.12 ,	0,25	€ 1.276,63	€ 319,16	€ 1.595,78
IA.04	Qcl.12 ,	0,25	€ 5.475,42	€ 1.368,85	€ 6.844,27
E.18	Qcl.12 ,	0,25	€ 4.661,80	€ 1.165,45	€ 5.827,25
IA.03	Qcl.12 ,	0,25	€ 4.486,40	€ 1.121,60	€ 5.607,99
E.20	Qcl.12 ,	0,25	€ 7.052,58	€ 1.763,15	€ 8.815,73
c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI / c.I) BAUAUSFÜHRUNG					€ 83.732,94
Summe / Somma					€ 180.720,52